
W niedzielę, 21 października w Golejowie pojawiło się 145 sportowców z całej Polski. Wszystko za
sprawą 3 edycji biegu terenowego Golejowska DYCHA. Trasę poprowadzono malowniczymi, leśnymi
ścieżkami biegnącymi tuż obok golejowskich jezior. W tym roku zawodnicy pobiegli w drugą stronę,
ruszając w stronę mostu nad kanałem łączącym Duży Staw z Drugim. Dla sportowców przygotowano
profesjonalny pomiar czasu, pakiety startowe, posiłek regeneracyjny, puchary i  nagrody. To już
trzecia edycja Golejowskiej DYCHY. Wydarzenie cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród
biegaczy. Z roku na rok przybywa uczestników. W niedzielę wystartowało 145 osób w porównaniu do
118 w roku ubiegłym. III Golejowską DYCHĘ organizuje Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Kultury
„ReKultura” ze Staszowa we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie, Nadleśnictwem
Staszów oraz spółką Progress ECO z Dobrowa.

Start biegu znajdował się przy największym z golejowskich jezior- Dużym Stawie, tuż obok bramy
prowadzącej  do  Ośrodka Wypoczynkowego „Lotnik”.  W niedzielę  od samego rana w Golejowie
panował  wzmożony ruch.  Już  o  godz.  8:00 po  pakiety  startowe zgłosili  się  pierwsi  zawodnicy.
Przyjechali również strażnicy ze Straży Leśnej, druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej z Wiśniowej i
Wiązownicy Małej, zespół ratownictwa medycznego z SPZZOZ w Staszowie oraz klasy mundurowe z
Liceum Ogólnokształcącego. Pomagali oni w zabezpieczeniu trasy i całego wydarzenia.

Z  każdą  minutą  na  leśnym  parkingu  przy  Drugim  Stawie  pojawiały  się  kolejne  samochody  z
rejestracjami  z  rożnych  regionów  naszego  kraju.  Piechotą  przybywali  również  zawodnicy  ze
Staszowa. Tuż przed oficjalną rozgrzewką, zaplanowaną na godz. 10:40, teren „Lotnika” pełen był
biegaczy,  którzy  z  uśmiechem i  w świetnych  nastrojach  czekali  na  start  staszowskiego  święta
biegów. Rozgrzewkę i całą imprezę prowadziła po raz trzeci trener personalny Joanna Słomińska.

O godz. 11:00 sygnał do startu dał Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć . Biegaczy
dopingowali m.in. zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, Adam
Lubera oraz przedstawicielka Spółki Progress Eco z Dobrowa, Marta Krzysztofik. Na pierwszego
zawodnika nie trzeba było długo czekać. Najszybszy po raz trzeci był Sylwester Lepiarz z czasem
0:31:54 . Zawodnik na Golejowskiej Dyszce pobił swój rekord życiowy i rekord biegu. Drugi wynik
uzyskał Starżyński Andrzej z klubu UMCS „Klementynka” Lublin z czasem 0:32:21, a trzeci na mecie
zameldował się Damian Noga reprezentujący KP PSP Sandomierz z czasem 0:32:32 . Tak również
wyglądało podium w kategorii o Puchar Nadleśniczego Nadleśnictwa Staszów. Nagrody wręczono
również Paniom. Najlepszy czas w kategorii Kobiet uzyskała Olga Pierzak z Kielc ( 0:41:21), na
drugim stopniu podium uplasowała się Ewelina Soboń z Sandomierza (0:44:15), a trzecia była Anna
Sadza ze Skarżyska-Kamiennej (0: 46:41). Z roku na rok podnosi się poziom sportowy wydarzenia.
Golejowska DYCHA na stałe wpisała się już w kalendarz biegowy Województwa Świętokrzyskiego.

Burmistrz Leszek Kopeć ufundował dla startujących w biegach mieszkańców Gminy Staszów puchary
specjalne za najlepszy wynik. Otrzymali je ponownie Patryk Dudzic (0:39:11) oraz Małgorzata Gad z
Wiśniowej  (0:49:13  ).  Zawodnikom wręczono  również  nagrody  i  puchary  specjalne.  Najstarszy
zawodnik biegu otrzymał nagrodę i puchar ufundowany przez właścicieli Ośrodka Wypoczynkowego
„Lotnik”.  Stowarzyszenie  Promocji  i  Rozwoju  Kultury  „ReKultura”  nagrodziło  natomiast
Najdokładniejszego  Biegacza  oraz  Najdokładniejszą  Biegaczkę  III  Golejowskiej  DYCHY.

Cieszy liczna reprezentacja biegaczy z Gminy Staszów. Pokazuje to jak wielką popularność przez
ostatnie 3 lata zyskały biegi  w naszym mieście.  Organizatorzy już zapraszają wszystkich na IV
Golejowską DYCHĘ w październiku 2019 r.















WIĘCEJ ZDJĘĆ

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Wydarzenie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „ Wsparcie dla rozwoju lokalnego w
ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Operacja pt. „Biegaj z REKULTURĄ” realizowana w ramach Projektu Grantowego „Promocja zdrowego stylu życia na
obszarze LGD Białe Ługi" poprzez szereg wydarzeń, działań promujących i pozytywnie wpływających na świadomość

mieszkńców z zakresu prozdrowotności, a także wprowadzania zdrowych nawyków”.

 

 

https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=2146930698650877

